АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «  28 » декабря   2016г.

   С.Золотая Долина
                          № 193-п
О внесении изменений в постановление администрации
Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

№63-п от 11.09.2015г «О введении отраслевых систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений Золотодолинского сельского поселения»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского района, администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в Положение об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Золотодолинского сельского поселения, утвержденное
постановлением администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края № 63-п от 11 сентября 2015 года «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Золотодолинского сельского поселения», следующие изменения:
1.1 Изложить абзац 1 пункта 6 в новой редакции:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, в кратности от 1 до 8 устанавливается администрацией Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района».
Дополнить пункт 6 абзацами 3-6 следующего содержания:

«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, заместителя и главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета  руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,  устанавливается в размере, который не превышает и не может быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих учреждений.
Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.

Расчет соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера), формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, осуществляется в соответствии с порядком расчета, утверждаемым Правительством Российской Федерации.

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения.».
1.2 Постановление подлежит обязательной публикации в газете «Золотодолинский вестник» и на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения.

1.3 Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Врио главы администрации
Золотодолинского сельского поселения                               М.С. Васина